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с взяти Кроянш. Воин| 
боти ся брати на себе шш-; 
чальність за те велике число 
жертв, яке треба буде положи­
ти. атакуючи Кронштад. —“Се- 
го не можна робити, бо світ на­
зве нас безумними”, — казали 
вода.

. гм, коли йде про усунене ра­
дянської влади. Також байду­
же, які плани матимуть Руму­
ни, зачинаючи війну з бодь- 
шевнкамн, бож прецінь для 
гарних слів не стануть воюва-

ВІТЬ ТРЕІОГУ!», mm смтшу роя.
капіталістична преса. 

“Нехай капіталістичні агенції 
поширюють безглузді брехні, 

се жАвглщ t п- а річн не змінює”, 
пер жмю а Каналі . — *Я бачу, ^ конгресі Червоного Інтер- 
що ви не * тип Росіянина . націо11алу профсоюзїв були
- Г о*°Рив ссй хлопчина жу- предстамсві 37 країв, котр, ви 
жедобре по англійська, тому. ММІ1£Ь від Амстердаму. Во- 
Найт почав його розпитувати. ни ^ говорнли Про поліпшене

“О, у нас а школі учать ріж-1 пдат}1і тж уцовин праці. їх 
дахмоа , - випою, хлопчина. ГОЛОВЯНЙ мич; «<*, „„ ро-
— “Я говорю добре по німець- fj|
кн, не так добре по францу- “Червоний 
ськм” - і обернувшись до Профсоюзів вже піддержують 
Найтового товариш, запитав, m ріМтшІЬ великої Бри- 
звідки він. - “3 Америки , - TaHÎÎ „ робіт»-

той. ЩО відповів той. - “3 Канади, кі„ францГц ; „ вірю, що po6iT. 
один з вас, - і ce ne Злучених Держав чи з Мексн- НИ|£И Канади також заявлять ся 

ка?” - допитував ся хлопець. за НІШ- _ казав т. Найт. 
капіталістичної сили, яка заю- - “Ми всі ті краї називаємо Про голод „ Росії т Найт 
гда би силою оружія повали- Америкою”, — відповів знова сказаВі що „ін , СВОІІ, ЖИТ10 не 
ги совітський режім в РосіГ, Американець . — О, так бачив є ще такого масового го- 

Але перше чим говорити сказав хлопець, — “я знаю все дд який істнуе вже там че. 
про положене в Росії, т. Найт про ваш пан американський рсз чо^ри роки Але росій. 
сказав дещо зі своєї подорожі, імперіялізм". ські маси ЗНОсять його з само-

Вія виїхав з Ню йоржу ж то- Говорячи про школи в Ро- відреченеМі ТОму що знають,
варистві російських і латиш- сіі, т. Найт сказав, що в школах чо„у ; за що вони зносять тср. 
ських реемігрантів. По приїзді Росії не впихають дитині в го- піня Нс зважаючи на свое фі. 
до Копенгаги вони стрінули ся лову того, до чого вона не має зичне ослаблене> робітники
з ‘‘капіталістичною пропаган- нахилу. Там дитину інспекту- йдуть j працюють v фабриках,
дою”. Коди реемігранти ne- ють і посилають до такої шко- Бувають часи_ щ0 'дек0Трі фа- 
ресиалн на корабель, що від- лн, де дають ся такі предмети, брики перестають на якийсь
ходив до Лібави, до них до яких дитина має нахил. час працювати через фізичне о-
прийшоа добре одітий панок і Коли Найт прибув до Мос- „^^„g робітників. Бесїд- 
почав говорити про страшне кви, він не бачив, щоби “Троць- ник сказав> що ніякий край, 
положене в Росії, називаючи кий гонив ся за Леиїном по ву- під ніяким иншим правитель-

лицГ, як також не бачив ні “ки- „го не толерував би> а.
тайської армії ні страйків. дс (хго вимагае революція і 
Перше, іцо він побачив, се бу- тому се положене приймаеть ся 
ло те, що на зелізничому двір- „ Росіі 3 УСІІІШКоЮ. "Єсли ви 
«і селяни спали на підлозі, че- візьмете Росію, ви візьмете
каючи на потяг. А на .потяг найкраиіу нині річ на світі. Той
треба часом ждати по кілька показує, чому Росія силь- 
днїв, бо транспортація нахо- „а Се е д російськоі Кому- 

скву, але всюди там снують ся дить ся в лихім стані, завдяки „к-гичної Партії’, 
капіталістичні агенти, які ро- зруйнованю контрреволюціо- .. . ‘блять свою чорну роботу. По- мерами, піддержуваними алі- Додаткові пайки даєть ся д,- 
граничні 3 Росією міста при- я,пани, від 1.500 до 2.000 мостів тям‘ червонбармійцям . ара­
війських країв е під кой- між західними містами і СибІ- СТа“' д,стають д0"
тролею ал,™н, представ, ром. Москва, казав Найт, е ^ніТармії ба-
ник їв і положене в них застра- прегарним містом. Се є центр, Г

в якім беть ся серце народа. Се ч^ь вд Роси обоРонУ Револю- 
є центр революції. Тут були!""- Артисти також дістають
делегати від 47-ох країв, що зі- РоСЖСЬКИЙ наР°д ка"
хались на Конгрес III. Інтерна- же: . Ми мусимо мати своїх ар- 
ціоналу. Вони зібрались „|тист,в 1 тому вони дають üj 
царській палаті в Кремлі, щоби 
подискутувати над формою 
боротьби в цїли поваленя ка­
піталістичної системи.

Дальше т. Найт говорив про? 
красу та велич тої царської па­
лати, побудованої потом і кро-
вю народа, в котрій тепер за- чув музики, поки я не поїхав до 
сідають представники пролєта- Росії. Я не в силі висказати се- 
ріяту цілого світа і радять над г0 вам Єслн-б ви почули ро­

сійський хор, російську оперу, 
або побачили російський балет, 
то ви побачили-б щось біль-

сто В повітрю пахне порохом.
тої Права*'.)

В “Нашій Правді”, число 9. с 
писано про Марганця, як він 
видавав стрільців польським 
білогвардійцям на тортури.
Тут ми хотїли-б є ще подати 
деякі відомостн про сьоґЬ а- 
гента Петрушевича, може то­
ді ясиїйша стане роля самого 
Петрушевича.

В робітничій сотні в Кдьоко- 
чеві коло Михаловиць Марти­
не ць перебрав команду над 
сотнею. Тут він так хазяйну­
вав, що наробив довгу на 
9.900 К. в харчах. Потім заря-

Повернувши » Росії, з мЬв-|ський*,.—'*НЇ—відповів Нант, 
мародмого конгресу Червоно-1— “Я родив 
го Інтернаціоналу Професій 

Союзів в Москві, тоа. Дж.

і над граничною межою, вста­
новленою риськнм миром і 
над крутими берегами Дністра 
на щось заносить ся. Наче в> 
чотнрнайцятому році по еара- 

“Се були члени комуністич- евеькнх стрідах, атмосфера 
Н°І паРт*ї, Щ° ПІШЛИ першими. тяхка, КОЖДИЙ чогось ожидає 
— “Кронштад в руках контр- j в

ти.
Нова авантура перед нами. 

Не хоче її ні населене Польщі, 
ні Румунії, а гам більше Укра­
їни. За те хоче її капітажїстач-

Найт промовляв в Вінніпегу
робітничихдвох

мггшгах Перший його пуб- 
виступ був в ІндОстрі- кожлого на устах се таем- 

революціонерів. Хто його ви НИЧе і так страшне слово: вій­
ни* відбере? Ми відберемо!”і Ш!
— сказали комуністи.

ний табор і ціла західно-євро­
пейська реакція.

Та війна приносить ріжні не­
сподіванки...

ял Бюро.
Свою промову т. Дж Найт 

розпочав таки словами:
“Преса і инші вороги крапа­

ють над Росією. Нехай собі 
крапають. Робітники 
гуі Я кажу

Промовляє за сим і проти-, 
Армію оділи в білу одежу большевицький, войовничий 

(під краску снігу) і з карабіна- тон цілої буржуазної преси і 
ми проти величезних армат вісти, які розтрублює ся пре- 
найсидьнїйшої кріпосга рупій- са про положене в радянських 
лн до атаку. Сотками і тнся- републикаїГ Сходу, Про приго­
нами гинули комунїсга-черво- тованє і недалекий вибух за- 
ноармійці, коли їх замітили з пального повстаня на Україні, 
Кронштаду і розпочали проти про громаджене війська по о- 
них огонь з армат. Трупами бох сторонах Дністра, про та- 
вкрили лід. Убито 14 фото- € мни чу поїздку Петлюри, про 
графістів фиьмових образків. працю його приклонників в 
які фотографували бій для со- Румунії і т. д. Всі сі вістки, 
аітських театрів, 
зістав взятий, бо він був конеч- вказують на одно, що се не 
ний для революції, як сторож пусті алярми, але признаки я- 
Петрограду. На вулицях Крон- коїсь акції, закроєної на біль- 
штаду царські генерали на ко- шу скалю, про яку найблизші 
лїнах цілували совітський пра- місяці повинні принести нам 
,пор. Такою є червона армія, вияснене.
якою командують молоді люди “Капітал і ■ буржуазія мо- 
від 22 до 30 літ віку. Єсли ка- жуть справляти свято небува- 
піталїстична кляса заатакує лої ще в їх історії перемоги!" 
російську революцію, то за жи- Так дикуе буржуазний пнсь- 
те кождого совітського жовні- мака на сторінках “Україн- 
ра вона мусить заплатити сво- ської Трибуни". Заносить ся 
їм житєм. 1 вона змушена буде просто від радости, бо бачить, 
йти через трупи мілїонів Ро- як мілїоии неселеня Росії і У- 
сіян.

(“Вперед”.)Інтернаціонал

НОТА ЧІЧЕРІНА.
Дня 10. вересня с. р. одер­

жав польський представник 
Філіпович в Москві ноту, як 
відповідь на закиди уміщені в 
недавній ноті польського мі­
ністра закордонних справ.

Зараз на вступі поклмкуєть 
ся Чічерін на свою ноту, висла­
ну польському урядови ще 4. 
липня с. р. і на закиди уміщені 
в ній в справі акції Б. Савінко- 
ва на теремі Польщі каже, що 
тоді совітський уряд порішив 
залишити всяку полеміку, бо 
думав, що польський уряд 
сам положить кінець тій акції. 
Тепер одначе бачить, що по­
милив ся, бо акція Савінкова і 
далі не зліквідована, а навіть 
ще більше оживлена.

В контакті з польською вла­

дне примусове стягане з льо­
ні в стрілецтва гроші на суму 
20.000 К. З харчів і з инщих о- 
іцадностнй була готівка 45.000 
К. Ощадностий за сіно і дрова 
було 7.000 К. На виплачуванні 
підвод заощадив 4.700 К., які 
не виплатив цивільному насе­
ленні.

З висше наведеної квота 
20.000 К. часть виплатив 
стрільцям. Решта всі ннші гро­
ші лишились при ньому. Рів- 
но-ж забрав він читальняні 
гроші.

В осени 1920 р. приділено 
його як коменданта до 6. роб. 
відділу в Білій Церкві. Тут ці­
лий час нічого не старав ся о 
людий, лише старав ся секува- 
ти ріжними спсобами. Тут та­
кож одного відіслано по його 
протекції за границю до поль­
ської тюрми. Тут невідомо, 
відки в нього набиралось 
стільки цукру, що аж переси­
лав ордонансом за границю 
до Румунії і там продавав, а 
люди каву му сіли пити без цу- 
кру.

:
■

Кронштад більше або менше правдиві,

большевиків розбійниками, я- 
кі навіть “убили його брата”. 
На всі його слова реемігранти 
відповіли, що жалують, що 
большевики і його не убили.

Народні маси балтійських 
провінцій симпатизують з Ро­
сією і Їх очи звернені на Мо­

дою відбуваєть ся далі рух бі­
логвардійських банд в напря­
мі совітської границі, і$ім се- 
го совітський уряд Росії має 
ч^Яенні

країни припирають з голоду, 
що наслідком елементарних 
нещасть положена зненави­
дженої ним радянської влади 
стало скрутнїйше і на сїй під­
ставі будує в своїй уяві доко­
наний факт, що “большевиз- 
му вже нема", а як е, то за мі­
сяць, два його не стане.

Скрізь брязкіт острог і ща­
бель Скрізь штучно творить 
ся воєнний запал, а щоби його 
скріпити, видумуєть ся такі ві­
сти, від яких моторошно ро­
бить ся на душі.

Війни хоче цілий реакційний 
захід! Війни хоче підупадаюча 
буржуазна Франція і тільки 
завдяки її так побрязкують 
оружєм опереткові герої з під 
Крайови до Букар?шту. Війни 
хоче збанкротований тарнів- 
ський “центр”.

Бо, по їх думці, большевики 
над берегом пропасти, там го­
лод, анархія, безладе. Тому 
тепер найкращий момент, що­
би вдарити і за один махом 
звалити зненавиджений лад.

Що заносить ся на воєнну 
заверуху, не криють ся з тим 
польські часописи. Головно

“Росія терпить голод і хо­
лод, терпить не тільки за себе, 
але і за вас, товариші”, — 
сказав Найт. — “Вона несе жер­
тви і еще понесе за вас. Сила 
Росії — є ваша сила. Що ви 
даєте тепер Росії, то ви не да­
єте її, ви лише відплачуєтесь. 
І в день вашої боротьби Росія 
буде з вами. Росії тепер по­
трібна ваша поміч. Вона за­
платила дорого. Чи вона за­
платила се надармо?" — та­
ким запитом закінчив т. Дж. 
Найт свою промову.

документи на ствер­
джене, що сей рух відбуваєть 
ся з рамени “Всеросійського 
Комітету союза національної 
оборони батьківщини і свобо­
ди” при співдїлайю 11. відділу 
польської армії.

На доказ контакту між 
польською владою і організа­
ціями Савінкова нота подає

іЦікаво додати, що сей пан 
четар Марганець в дїйсности 

,Є переконаний 
польської шляхти. Він збира- 
еть ся вже вертати до Галичи­
ни, де вже підшукує собі для 
купівлі якусь “реальність”, за 
яку тепер може виплатити, бо 
назбирав досить з “наймен­
шого брата”.

Може через се він веде хвою 
“політику” серед стрільців, я- 
ким він подає до відома, що 
як не заприсяжемо Польщі та 
не перепросим», то на тім зле 
вийдем. А тимчасом він уже 
підлабузнюеть ся до поль­
ських катів і проголосив у се­
бе дома польську мову рід-

приклонник
маюче.

Одно, що найбільше впадає 
а очи в прибалтійських краях, 
се відсутність молодих ЛЮДИЙ. 
Вся молодь забрана до армії, 
що находить ся під контроле- 
ю алїянтів. Армію сю утриму­
ють зі страху перед революці­
єю, а також на случай страй­
ків. Діти в тих краях в страш­
нім положеню. Довгі ряди го­
лодних маленьких дїтий сто­
ять перед будинком Амери­
канської Помочі, чекаючи на 
тарілку ріденької зупи, тоді 
як в тім самім місті в готелю 
"Петроград" пани з великими 
животами тоть дорогі вина і 
їдять дорогі обіди.

В Лїбаві, розказує т. Найт, 
з ним став ся такий випадок. 
До него підійшов 14-лїтний 
хлопчик з газетами і запитав, 
чи він не хоче газети. Коли

деякі документи, а саме лист 
майора з II. відділу. генераль­
ного штабу Кешковского до 
Б. Савінкова і Савінкова до 
Кешковского. Оба вони мали 
окремі криптоніми, а лист за­
носив поручник Мисловскі. 
Тут наводить нота зміст де­
яких листів.

Наслідком сего совітський 
уряд Росії приневолений зно­
ву домагати ся негайно усуну­
ти з польської території цілої 
сеї організації, а одночасно 
заявляє, що він готов зі своєї 
сторони усунути всі ті факти, 
про які згадує польська нота, 
о скільки вони правдиві.

Всі конкретні факти, па які 
покликуеть ся нота польсько­
го уряду, а передовсім дома- 
ганя в справі Закордату, від­
носить ся до Радянське» Укра­
їни і на ті закиди вона сама 
дасть відповідь.

Іменем совітського уряду за­
являє Чічерін, що він ні гріш­
ми нї иншими средствами не 
піддердсує жадних організацій, 
які мають зробити переворот 
в Польщі. Совітський уряд за­
перечує, що його органи вида­
ють брошури і прокламації 
проти Польщі, та що в Росії 
формують ся протипольські 
відділи.

Далі нота .підносить закид, 
що всі труднощі, які є при ви­
міні полонених, є тільки про­
виною Польщі, що з больше- 
вицькими полоненими в Поль­
щі зле обходять ся, що най- 
страшнїйші річи діють ся в 
таборі в Стшалкові, де протя­
гом 2 лїт з числа 13.000 поло-

більше поживи”.

З ТАБОРУ В СТШАЖОбІ.
Коли Найт почав говорити 

про штуку і музику в Росії, він 
сказав: Табор в Стшалкові се окре­

ме місто, в якому находять ся 
інтерновані Ґаличани, Приднї- 
прянцї та большевицькі поло­
нені.

“Я думав, що розумію ся де­
що на музиці. Я бачив кілька 
опер в Канаді, але ніколи не

Між інтернованими Галича­
нами є один, назвищем Бод- 
нар, який сидить тут з жінкою 
і 8-ма дітьми, з яких наймо­
лодше числить всего 6 років 
житя!

Петлюрівців," старшин і ко­
заків находить ся тут до 3 ти­
сяч, большевицьких полоне­
них до 6 тисяч.

Всі інтерновані і полонені 
коротають свої дні в дуже 
прикрих відносинах. їх одіж 
обдерта і обшарпана, обува 
ледви держить ся ніг, а харчі 
неможливі до їди, а при тому 
недостаточні. І так на снїданє 
дістаєть ся чорну буракову 
каву без цуЧфу, на обід і на ве- 
черу якусь ґальопзупку, вма­
щену олїйом, часами кусничок 
Якогось фляка або оселедця; 
чвертка хліба доповнює сю 
“поживу”.

Старшини мають кращий 
харч, а є й такі, що мають до­
сить гроший, отже даютбхсобі

розбитем капіталістичних кай- 
дан і освободженєм робітниц­
тва з капіталістичної неволі.

ною.
Будучи таким ретельним . 

слугою польської шляхти й 
Петрушевича, пан Марганець 
стараєть ся за всяку ціну на­
збирати трофеїв. Він арешто­
вує стрільців і підстарший, 
відсилає до границі і передає 
до рук польських жандармів. 
Ся його робота ж десь систе­
матично. Кілька осіб із тих 
людий тутка недавно втїклн з 
тюрми і казали, що Поляки 
забили ие одного на смерть. А 
коли Бенеш закрутив перего­
вори з Польщею, то Марга­
нець еще більше постарав ся 
спроваджувати людий за гра­
ницю. ,

Так на нашій крови і злид­
нях наших пани Марганці до­
робляють ся собі, чого хо- 

Кружок стрільців.

шого, кращого, ніж ви коли чу­
ли, чи бачили в капіталістич­
ній країні”.

Російські артисти, каже

Цілі столїтя мордували царі 
свій народ, щоби побудувати 
таку палату, а нині там засіда­
ють представники російської
робітничої кляси і радять над)Найт, котрі мають нагоду виї- 
вишукаиєм ліпшого шляху бо- 

Найт відповів, що не може ротьби, щоби положити раз 
тих газет читати, тоді то if на завеїгди кінець експльоа- 
хлопчик сказав-/ — “Може ти татарській системі/радять над 
хочеш дівчини? Гарна дівчина еманціпацією робітничої кля- 
і дешево", ,— говорив хлоп- си. Те, що відбуло ся на тих 
чик, показуючи на проходив- конгресах, не може бути зме- 
ших мимо двох дївчат-лідро- тене. Воно започаткувало но- 
стків. До того їх гонить голод 
і те страшне економічне поло­
жене, яке панує в прибалтій­
ських краях, котрі є під “блж- 
гословенною” протекцією алї­
янтів.

Сі краї не представляють 
жадної небезпеки для Сов.
Росії, тому, що симпатії насе- 
яеня є по стороні Совітів. В 
пограничннх містах повно де­
тективів, шпіонів, пики ко­
трих виглядають ізза кождо­
го вутла.

Переїхавши російсько-лат­
війську границю, зразу заміча- 
еть ся зміна. їхавші реемігран­
ти почали співати “Інтернаці­
онал". Потяг переповнений, 
коаинА ціль місця занятнА.

ендецька преса, ворожо на­
строєна до політики Бельве­
деру, час від часу приносить 
дуже цікаві ревеляції. Для ні­
кого сьогодня вже не тайна, 
що йдуть приготованя. Від но­
ги до голови узброюєть ся ро­
сійський контрреволюційний 
табор на території Болгарії, в 
його сліди йде петлюрівський 
табор в .Польщі і в Румунії.

Головну ролю має відограти 
Румунія. Вона перша має вда­
рити на Україну, а за нею по­
тягнуть петлюрівські трабанти, 
"щоби ще раз зробити дер­
жавницький експерімент. У- 
країна мала би ще раз спалах­
нути вогнем, ще раз мала би 
стати тереном війни, ще раз 
мала би відчути стопу наїзд- 
ника.

хати за границю, сего не ро­
блять, а лишають ся в Росії: 
"Наш народ терпить, кажуть 
вони, — і ми також будемо тер­
піти з ним”.

(В приватній бесіді з укра­
їнськими «товаришами т. Найт 
між иншим сказав: “Товариші! 
Ви Українці, ви ліпше розуміє­
те російську і українську му­
зику і пісню. Але той хор і ту 
музику, що я чув в Росії, я ні­
коли не забуду; я не в силі вам 
сего розказати. Я був на кон­
церті Шаляпіна. Він співав. 
Він утомлений, але публика у- 
строює йому овацію і викликає 
його ще раз і ще раз. Тоді він 
каже, щоби публика помагала

ву еру.
Говорячи про совітських 

провідників — Леніна, Троць- 
кого, Бухаріна, Каменева, —
Найт сказав, що, не зважаючи 
на свою жлику популярність 
серед світового пролетаріяту, 
вони е свідомі того, що той 
рух, на чолі котрого вони сто­
ять, е більший чим вони самі.
Вони знають, що вони є лише
трибами в машині того руху, йому співати і сам починає спі- 
Найт каже, що він стрічав, вати “Дубінушку”. Тисячна 
“більших” людий в їх власних і публика підхоплює... Цілий те- 
очах серед робітничого руху в: атр гремить... А коли публи- 
Канаії. Совітські провідники , ка стихає і Шал я пін знова сам 
є тими людьми, що числять ся співає тоді ніхто не ворухнеть 
з реалізмом, “вони не є тими ся, ніхто не дихне... Нараз 
людьми, що ловлять щось в знова грім гасячий голосів... 
воздусї, але людьми, котрі зна- Дальше овації... Публика ки- 
ють, що вони повинні мага до і даєть ся до сцени і стискає ру­
діла з істнуючим положенєм". ки свому артистови та обнимає 

“Так, вони великі Вони тим його під звуки “Інтернаціона- 
великі, що репрезентують не лу“... Я вам не можу жего роз- 
тідькм Росію, але й стремлїня казати, але вірю, що ви мене 
робітників цілого світа і сто- розумієте™") 
ять дальше в боротьбі за рево-
люційний пролетаріат цілого j армію. Позвольте мені

ти є ще дещо про неГ, каже 
образовані™ Я пізнав, що ce j Говорячи в своїй промові Найт і починає розказувати про 
ие тільки армія, але що се ар- про любов російського проле- червону армію. Найт прибув 
мія образована". таріиту до Леніна, Найт сказав, до Москви сейчас після відо-

В половині дороги до Mo- що с люди, котрі раді-б його брана червоноармійцями Крон- 
ежжн з Найтци і його амерм- убити і що се їм легко вдало-б штаду від збунтувавших ся 
камським компанїоном стала ся зробити, бо Ленін ходить по контрреволюціонерів. Коли ві- 
ся така маленька цікава при- вулицях Москви без жадної о- ста про кронштадськнй бунт 
гола: На одній із невеличких хорони, але вони сего не осмі- наспіли до Москви і. видано 
стацій вони вийшли з вагона, ляють ся зробити, бо знають, ; там відозву, то Москва була 
щоби пройти ся. Кругом нота- що їх за се чекає. Вони зна- готова протягом двох годин, 
гу Зібралась товпа женшин і ютк що вода були-б розірвані Кожний комуніст, кожний чер- 
дїгай. До них підійшов 14-літ- на куски на місця. Ніколи за воно армієць рвав ся до Крон- 

хлолчина і зміривши Най- зас свого чотаромісячного ne- штаду. Кількох бувших цар-
в Москві Найт

чуть.

раду.
Надзір табору є в польських 

руках, але крім сего петлюрів­
ці мають свої контррозвідки, 
які нишпорять між козаками і 
доносять про найменший “не- 
благонадьожний” рух.

Англійські робітники опанову­
ють фабрики.

Робітники в Бруро иереняли 
на свою власність млини і пе­
карні. Стало ся се так: Підпри­
ємці позбавили праці двох ро­
бітників. Коли прочі робітни-

Румунїя — країна найбіль­
шої реакції та колтунерії, дер­
жава боярського насиля і на­
ціонального поневоленя мала 

Настрій серед козацтва пе- би за завдане помогти укріпн- 
реважно такий: як найскорше ти демократичну українську 
вирвати ся з сего пекла і яким- державу, 
би то не було способом діста-

нених померло 6.000.
При кінці ноти находимо у-, 

вагу, що “уряд Польщі не по­
винен думати, що теперішня 

, голодова катастрофа зменши­
ти ся домів. Все те, що пишуть . побажати У. H. Р. у виборі со- ла ВІДПорну силу Совітської
деякі газети, бутьтоби козаки j юзника. Таке вже її иіасте, що росії на K| зовнішні заговори,
хотіли бити ся — се бляґа, а завжди вона спираеть ся на Російський
всякі “заяви" проти Радян- державі, яка не може- числити 
ської України фабрикують ся на симпатії українського на- 
деякимн старшинами. І горе селеня, бо своїм поведенєм до 
козакови, який не підписавби Українців в своїх границях у- 
ся під “заявою”!

ки домагалися лринятя сих 
двох товаришів назад, підпри­
ємці припинили в пекарні і в 
млині всяку працю. Тоді ро­
бітники переняли сї фірми в 
свої руки і почали роботу. 
Хліб зараз подешевів о чверть 
пенса. Продукція збільшила ся 
і можна було приймати нових 
робітників. На брамі вивішено 
таку напись: “Млини робітни­
чих рад, що продукують хліб 
безкорисно". На головній бра­
мі прибита инший напис: 
“Млини і пекарні є тепер влас­
ністю робітників. Магазини

і болюче і смішне. ‘ Тільки
Перші відділи червоної армії 
зробили на Нв*га дуже сильне 
вражіне. “КождіїА поодино­
кий жовнір червоної армії по­
чуває себе генералом. Кождий 
жовнір дісціплїнований і пови- 
нуеть ся дісціплїнї, тому, що 
знає, чому він є в червоній ар­
мії Всі жовніри інтелігентні і І світа”.

уряд чекає, що 
польський уряд приступить до 
льояльного виповиеня тракта­
ту.“Я говорив вам про червону 

сказа- же давно показала своє вла­
стиве обличе. Монархісти в Австрії І Угор­

щині стремлять до пе­
ревороту.Та се не перешкаджае укра­

їнськомуСтан облоги в Бесарабії протнрадянському
В Кишиневі порозліплювано таборови одушевляти ся і з “Narodni Liety” доносять, 

приказ команданта 3. корпусу легким серцем забуває він, з що монархісти в Австрії ї У- 
генерала Ружинського. Після ким увійде в межі України, на горщині стремлять до ви кори- хл'6а * “Уки знову відкриті 
сего прнказу в Бесарабії заве- чиїх багнета* він будує свої станя заворушень у західній для пР°Дажі. Ми надіемо ся, 
деко стан облоги. нездійснимі пляни. Впрочім Угорщині в цїли монархічно- шо піни будуть дальше спада-

Iтреба шанувати засаду: “Хоч го перевороту. У Вінернай- ти і що ми доведемо до, улад- 
би з чортом лиш би проти штадт ідуть переговори сто- спекуляції”, 
большевиків". Нехай се бу- ронників Кароля. Зорганїзова- 

Дия 6. вересня помер кому- дуть і Румуни, які майже зни- ні робітники хотіли напасти на 
міст Г уковській, бувший комі- ; тили українську буковинську Вінернай штадт і розбити пе- 
сар фінансів і представник со- землю, які насильно румунїзу- реговорн, але жандармерія не

і ють українські повіти Бесара- допустила до сего. 
би, все се річн другорядної ва- ----- -------
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Смерть Гуковского.

Чеські лікарі для Росії
В Празі зорганізовано комі­

тет чеських лікарів під прово­
дом дра Адіси Масарикової, в
Цїли

ба- ських генералів, що служать
мшсиад- Со­

вітів в Естонії.тж з гори до низу, ска­
не є І ■/


